
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1531 

DETERMINA 
N. 1313 DEL 26/05/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
AMBIENTE – DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO PER L’ADESIONE AL PROGETTO PILOTA 
PER IL  MONITORAGGIO METEO AMBIENTALE NEL COMUNE DI  VICENZA-  AREA PARCO DELLA 
PACE - INCARICO WATERVIEW   - CUP B39D13000010001 - CIG 982382198A  - DETERMINA 2023_37

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

6/
20

23
 



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1531 

DETERMINA N. 1313 DEL 26/05/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AMBIENTE – DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO PER L’ADESIONE AL PROGETTO 
PILOTA PER IL MONITORAGGIO METEO AMBIENTALE NEL COMUNE DI VICENZA- AREA PARCO DELLA 
PACE - INCARICO WATERVIEW   - CUP B39D13000010001 - CIG 982382198A  - DETERMINA 2023_37

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Con deliberazione Giunta Comunale n. 235 del 16/11/2022 è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo 
dell’opera  “Integrazione  del  sistema  di  illuminazione  interno  al  Parco  della  Pace”,  per  complessivi  € 
500.000,00, finanziati con fondi propri;

Con determina dirigenziale n. 101 del 19/01/2023 è stata approvata, ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. a) 
del D.Lgs. 50/2016, la  perizia di variante n. 5 all’opera pubblica denominata “Parco della Pace”,  relativa 
all’integrazione dell’impianto di illuminazione pubblica;

Il Comune di Vicenza, nell’ambito degli impegni sottoscritti con il Patto dei Sindaci per il Clima e l’Energia, ha 
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 del 21 ottobre 2021 il Piano d’Azione per l’Energia 
Sostenibile e il Clima (PAESC). Tale Piano è uno strumento necessario per pianificare strategicamente ed 
affrontare le sfide legate ai Cambiamenti Climatici, con azioni che vanno a mitigare gli effetti e a applicare 
strategie di adattamento.

Con il PAESC l’amministrazione si è impegnata a mettere in atto:

- Misure di mitigazione, sostenibilità e accessibilità energetica;

- Misure di adattamento al cambiamento climatico a fronte dell’analisi delle vulnerabilità;

- Azioni di formazione ed informazione della società civile (enti, stakeholders, cittadini);

- Un rapporto biennale sull’attuazione delle Misure del PAESC

Il Comune di Vicenza, inoltre, ha sottoscritto il “Patto dei Sindaci per la Qualità dell’Aria” in data 23/09/2021 
con Delibera di Consiglio Comunale n. 61, promosso dalla Provincia di Vicenza, finalizzato al coinvolgimento 
delle comunità locali alla realizzazione di iniziative per ridurre nella città le emissioni di inquinanti atmosferici  
attraverso l’attuazione di un Programma Locale per la Qualità dell’Aria all’interno del Piano d’Azione per 
l’Energia Sostenibile e il Clima;

L’adesione a tali ambiziosi Progetti prevede un monitoraggio costante delle condizioni ambientali e climatiche 
del territorio cittadino.

Per porre in essere  tali attività di monitoraggio, si propone ora la partecipazione ad un progetto pilota di 
monitoraggio meteo ambientale della città di Vicenza, per incrementare la sicurezza dei cittadini e del tessuto 
urbano ed integrare le attività di controllo e operative della Protezione Civile Comunale.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

6/
20

23
 



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1531 

DETERMINA N. 1313 DEL 26/05/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AMBIENTE – DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO PER L’ADESIONE AL PROGETTO 
PILOTA PER IL MONITORAGGIO METEO AMBIENTALE NEL COMUNE DI VICENZA- AREA PARCO DELLA 
PACE - INCARICO WATERVIEW   - CUP B39D13000010001 - CIG 982382198A  - DETERMINA 2023_37

L’ambito ritenuto idoneo per l’attuazione del progetto pilota è l’opera pubblica denominata “Parco della Pace”,  
sia  per  le  specificità  del  sito  in  termini  di  potenziali  eventi,  sia  per  la  presenza della futura  sede della 
Protezione Civile Comunale che trova all’interno del parco una serie di strutture operative e di controllo.

Il progetto pilota, che si svilupperà tramite l’installazione di un software di video analisi denominato CliCK – 
Climate Camera Kit, nell’ambito della rete di videosorveglianza prevista per l’opera pubblica “Parco della 
Pace” a Vicenza. Tale software è stato sviluppato dalla società WatervieW srl – via Alfieri 24 – 10121 Torino 
– P.IVA 11292460018, spin-off del Politecnico di Torino.

Rilevato che da ricerche condotte dall’ufficio non si sono riscontrati nel territorio nazionale sistemi analoghi di 
acquisizione ed elaborazione dati specifici per il  progetto pilota in questione cui poter chiedere un’offerta 
tecnico-economica, si ritiene utile aderire a tale progetto dato l’interesse connesso agli eventi atmosferici che 
sempre più frequentemente interessano anche la città di Vicenza e di conseguenza alle attività di pronto 
intervento della Protezione Civile comunale, nonché all’importanza che tale sistema di monitoraggio potrà 
assumere nel caso di attivazione di un hub regionale di Protezione Civile presso l’area del Parco della Pace 
anche alla luce delle interlocuzioni intercorse con Servizio di Protezione Civile  che condivide l’iniziativa; 
 
Con l’adesione a tale progetto pilota, si andranno a monitorare:

• la presenza di pennacchi di fumo e conseguenti potenziali focolai di incendi all’interno dell’area verde 
del Parco;

• le condizioni dei bacini idrici e delle zone umide del Parco, soprattutto nella zona adiacente al corso  
del fiume Bacchiglione;

• la presenza di depositi di neve o formazione di ghiaccio sulla pavimentazione stradale della rete 
viaria del Parco;

• le  condizioni  di  visibilità  in  corrispondenza dell’area  del  Parco  dotata di  eliporto  e  dedicata  alle 
operazioni di Protezione Civile;

• il microclima e lo studio degli eventi meteo per mezzo della “stazione meteorologica”.

Tale applicazione potrà, una volta terminata la fase sperimentale presso l’area del Parco della Pace, essere 
inserita nel protocollo di intervento della Protezione Civile Comunale e adattata alla viabilità ordinaria cittadina 
oltre che a siti ritenuti ad alta potenzialità di rischio.
 
Nel particolare, si prevede la fornitura dell’unità di calcolo Climate Camera Kit -CliCK:
- l’installazione del software di videoanalisi smoCAM in n. 4 licenze;
- l’installazione del software di videoanalisi floodCAM in n. 4 licenze;
- l’installazione del software di videoanalisi snowCAM in n. 1 licenza;
- l’installazione del software di videoanalisi visCAM in n. 1 licenza.

Il software sarà installato presso i computer della control-room del parco.

Sono poi comprese tra le attività proposte dalla società WatervieW srl – via Alfieri 24 – 10121 Torino – P.IVA 
11292460018  l’analisi  territoriale  della  Città,  l’installazione  dell’Unità  e  delle  dashboard  previste  per  la 
visualizzazione e l’estrazione dei dati raccolti,  la manutenzione ed assistenza per due anni successivi al  
primo, a partire dalla messa in servizio del Climate Camera Kit. E’ prevista inoltre l’affiancamento da parte 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

6/
20

23
 



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1531 

DETERMINA N. 1313 DEL 26/05/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AMBIENTE – DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO PER L’ADESIONE AL PROGETTO 
PILOTA PER IL MONITORAGGIO METEO AMBIENTALE NEL COMUNE DI VICENZA- AREA PARCO DELLA 
PACE - INCARICO WATERVIEW   - CUP B39D13000010001 - CIG 982382198A  - DETERMINA 2023_37

della  stessa  società  per  la  comunicazione  alla  cittadinanza  e  agli  stakeholders  degli  esiti  dell’attività  di 
monitoraggio.

Il sistema viene integrato, sia per la parte hardware che di trasmissione dati, con la rete dell’illuminazione 
pubblica del parco di cui al progetto definitivo/esecutivo approvato con delibera di Giunta Comunale n. 235 
del 16/11/2022.

Con nota PGN 79754 del 9/5/2023 la società WatervieW srl ha presentato la propria migliore offerta per il 
servizio in questione, suddivisa come segue:

a.  fornitura e installazione di software/hardware CliCK con applicazioni CAM: 
-  Unità di calcolo locale (edge AI) CliCK, 1 unità 
-  Software di videoanalisi smoCAM, 4 licenze 
-  Software di videoanalisi floodCAM, 4 licenze 
-  Software di videoanalisi snowCAM, 1 licenza 
-  Software di videoanalisi visCAM, 1 licenza

b.  attività e servizi professionali dedicati a: 
• Configurazione dell’unità di calcolo CliCK - Climate Camera Kit per la connessione ai sistemi  IT della 

Città di Vicenza, configurazione delle applicazioni CAM e della dashboard per la visualizzazione dei 
dati;

• Manutenzione e assistenza per un anno a partire dalla messa in servizio del Climate Camera Kit. 

c.  piano di manutenzione e assistenza per 2 anni (successivi al primo)

d. servizi professionali per la validazione delle attività di monitoraggio svolte e l’integrazione dei dati con i 
servizi a supporto delle azioni di protezione civile erogati su tre anni di progetto attraverso l’assistenza di 
un tecnico meteorologo certificato AMPRO.

L’importo complessivo, al netto di IVA, delle voci sopraelencate è così suddiviso: 

Voci a e b -  € 40.000,00   
Voce c -       € 16.000,00   
Voce d -        € 30.000,00   
 
Totale           € 86.000,00, IVA esclusa, per un totale di € 104.920,00 (IVA 22% compresa).

Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 18.4.2016 e s.m.i. - affidamento diretto, come modificato 
dal  D.L.  n.  76  “Misure  urgenti  per  la  semplificazione  e  l’innovazione  digitali”  (Decreto  Semplificazioni),  
convertito con L. 11 settembre 2020 n. 120, che prevede la possibilità per le stazioni appaltanti di procedere 
agli  affidamenti  di  importo  inferiore  a 150.000,00 euro mediante affidamento diretto  anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del 
procedimento equivalente sia adottato entro il 30 giugno 2023;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

6/
20

23
 



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1531 

DETERMINA N. 1313 DEL 26/05/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AMBIENTE – DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO PER L’ADESIONE AL PROGETTO 
PILOTA PER IL MONITORAGGIO METEO AMBIENTALE NEL COMUNE DI VICENZA- AREA PARCO DELLA 
PACE - INCARICO WATERVIEW   - CUP B39D13000010001 - CIG 982382198A  - DETERMINA 2023_37

Il Responsabile del procedimento è il dott. Roberto Scalco del Servizio Ambiente, Energia, Territorio che 
ritiene  la  spesa  congrua  in  relazione  alla  specifica  fattispecie  essendo  software  proprietari  di  limitata 
commercializzazione;
Vista la nota PGN 83022 del 12.5.2023 a firma del RUP circa la non sussistenza di conflitto d’interesse;

Rilevato  WatervieW srl  – via  Alfieri  24 –  10121 Torino – P.IVA 11292460018, è in possesso di  DURC 
regolare  (INAIL_37733689  del  29/03/2023)  e  di  adeguata  capacità  economico-finanziaria  e  tecnico 
professionale, si ritiene opportuno procedere all'affidamento immediato dei servizi  alla suddetta ditta, alle 
condizioni delle offerte presentate, agli atti;

Rilevato che la spesa di € 86.000,00, IVA esclusa, per un totale di € 104.920,00 (IVA 22% compresa) trova 
copertura  all’impegno  150495  del  capitolo  1880002  “Parco  della  Pace  -  Illuminazione”  del  Bilancio 
dell’esercizio corrente, ove esiste la necessaria disponibilità, come indicato nel quadro economico – colonna 
B della delibera di Giunta Comunale n. 235 del 16/11/2022 e come da disponibilità di utilizzo del capitolo da 
parte del titolare del capitolo come da mail in data 11/05/2023;

Precisato che il contratto con la ditta sarà concluso per mezzo di scrittura privata, come previsto dall’art. 32  
co.  14 del  D.Lgs.  50/2016 e s.m.i.  e  che la  medesima ditta  assume,  con  l'accettazione delle  clausole 
contrattuali, tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 
136 e successive modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla 
Prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia dell’inadempimento della 
propria controparte (subappaltatore/subcontraente); 

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che approva il  
Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e organizzazione” 
per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 del 27/4/2023 (e successive 
variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad  
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.  
118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

6/
20

23
 



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1531 

DETERMINA N. 1313 DEL 26/05/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AMBIENTE – DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO PER L’ADESIONE AL PROGETTO 
PILOTA PER IL MONITORAGGIO METEO AMBIENTALE NEL COMUNE DI VICENZA- AREA PARCO DELLA 
PACE - INCARICO WATERVIEW   - CUP B39D13000010001 - CIG 982382198A  - DETERMINA 2023_37

1) di approvare la partecipazione ad un progetto pilota di monitoraggio meteo ambientale della città di 
Vicenza, per incrementare la sicurezza dei cittadini e del tessuto urbano, che si svilupperà tramite 
l’installazione di un software di di video analisi denominato CliCK – Climate Camera Kit, nell’ambito 
della rete di videosorveglianza e dell’illuminazione pubblica prevista per l’opera pubblica “Parco della 
Pace a Vicenza;

2) di affidare alla società WatervieW srl – via Alfieri 24 – 10121 Torino – P.IVA 11292460018 tali azioni  
di monitoraggio che si sostanzia della fornitura del software di monitoraggio, dell’analisi territoriale 
della Città, dell’installazione dell’Unità e delle dashboard previste per la visualizzazione e l’estrazione 
dei dati raccolti, della manutenzione ed assistenza per tre anni a partire dalla messa in servizio del 
Climate  Camera  Kit.  E’  previsto  inoltre  l’affiancamento  da  parte  della  stessa  società  per  la 
comunicazione alla cittadinanza e agli stakeholders degli esiti dell’attività di monitoraggio attraverso il 
supporto di un tecnico meteorologo certificato AMPRO;

3) di dare atto che la spesa totale di € 86.000,00, iva esclusa, per un totale di € 104.920,00 (IVA 22% 
compresa),  a  favore  della  società  WatervieW  srl  –  via  Alfieri  24  –  10121  Torino  –  P.IVA 
11292460018,  trova  copertura  all’impegno  150495  del  capitolo  1880002  “Parco  della  Pace  - 
Illuminazione” del Bilancio dell’esercizio corrente,  ove esiste la necessaria disponibilità, come da 
delibera di Giunta Comunale n. 235 del 16/11/2022 e come da disponibilità di utilizzo del capitolo da 
parte del titolare del capitolo come da mail in data 11/05/2023;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 
degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;

5) di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo -  P.E.G. e con i vincoli  di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  e successive 
modificazioni;

7) di dare atto che al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili,  le norme del DPR 
62/2013 relative al “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma 
dell'art.  54  del  D.Lgs.  165/2001”  e  le  più  specifiche  disposizioni  del  Codice  di  comportamento 
approvato dal Comune di Vicenza con delibera di Giunta Comunale n. 16 del 28/1/2014 e che in caso 
di violazione il contratto è risolto di diritto;

8) di dare atto che la ditta sopraindicata assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui  
all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche, impegnandosi a dare immediata 
comunicazione  alla  stazione  appaltante  ed  alla  prefettura-ufficio  territoriale  del  Governo  della 
provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

6/
20

23
 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1531 

DETERMINA N. 1313 DEL 26/05/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AMBIENTE – DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO PER L’ADESIONE AL PROGETTO 
PILOTA PER IL MONITORAGGIO METEO AMBIENTALE NEL COMUNE DI VICENZA- AREA PARCO DELLA 
PACE - INCARICO WATERVIEW   - CUP B39D13000010001 - CIG 982382198A  - DETERMINA 2023_37

9) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell'art.32, comma 1) della legge 6.11.2012 n.190 e 
dell'art.37 della legge 14.3.2013 n.33 e  dell'art.29 del  D.Lgs.  50/2016 e s.m.i.,  sul  sito  web del 
Comune di Vicenza.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

6/
20

23
 



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1531 

DETERMINA N. 1313 DEL 26/05/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AMBIENTE – DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO PER L’ADESIONE AL PROGETTO 
PILOTA PER IL MONITORAGGIO METEO AMBIENTALE NEL COMUNE DI VICENZA- AREA PARCO DELLA 
PACE - INCARICO WATERVIEW   - CUP B39D13000010001 - CIG 982382198A  - DETERMINA 2023_37

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

6/
20

23
 



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1531

DETERMINA N. 1313 DEL 26/05/2023
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

Oggetto:  AMBIENTE – DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO PER L’ADESIONE AL PROGETTO 
PILOTA PER IL MONITORAGGIO METEO AMBIENTALE NEL COMUNE DI VICENZA- AREA 
PARCO DELLA PACE - INCARICO WATERVIEW   - CUP B39D13000010001 - CIG 982382198A  
- DETERMINA 2023_37 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

155434 2023 PARCO DELLA PACE - ILLUMINAZIONE  U 09022.02.1880002 104.920,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 01/06/2023 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 0a011a3f61664fa88f5a3f946daa306af5929ffb 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: avv. Carrucciu Gianluigi
La PO di Ragioneria: --

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

6/
20

23
 



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
8
7
3
8
9
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
9
/
0
5
/
2
0
2
3

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

6/
20

23
 



21.01

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2023 2024 2025 2026 2027

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2023 2024 2025 2026 2027

competenza: 

cassa: 

1880002

competenza: 104.920,00 

150495 cassa: 104.920,00 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 104.920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 104.920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

6/
20

23
 


